
 

 

 

 

Školní časopis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

   

 

ZŠ Věrovany                                školní rok 2023/2024 

 

 

číslo 14



 

 

1 

 

Zamyšlení na úvod 

Již pátým rokem Vás zdravíme a jsme tu zas……. 

Po delší odmlce, kdy paní učitelka Vystrčilová odešla do důchodu a my hledali 

další osobu, která jako bájný Charón převezme člun a se vší odpovědností bude 

pokračovat dál v našem školním časopise. 

Podařilo se a paní učitelka Mgr. Tereza Kučerová opět stmelila starší děti a další 

číslo časopisu , již čtrnácté v pořadí, je tu. 

Nová redakční rada , opět nový design a nové nápady. 

Vždy na začátku nového školního časopisu Vás ráda informuji o tom, co se v 

průběhu prázdnin a letního volna ve škole událo. 

Školní štěrkové hřiště dostalo nový umělý povrch a společně se sítěmi a 

volejbalovým košem tvoří krásný moderní prvek naší školní zahrady. 

Fotodokumentaci najdete ve spodní straně úvodníku. 

Došlo na plánovanou rekonstrukci ředitelny, avšak ta ještě není hotová, čeká se 

na nábytek. Zatím paní ředitelka „hospodaří“ na jednom psacím stole. 

Po velmi dlouhé době se nám konečně podařilo vybudovat další třídu a ze školy 

dvojtřídní se stala škola trojtřídní, kdy žáci prvního ročníku a druhého ročníku se 

učí samostatně. Došlo k rozšíření školní družiny na dvě oddělení  

Největší však změnou je sloučení základní školy se školou mateřskou, kdy                   

od 1.9.2023 jsme jednou organizací. 

Celý začátek školního roku jsme 

procházeli různými porodními 

bolestmi, ale nyní už doufáme, že 

pojdeme společně vpřed                    

ku prospěchu našich dětí. 

Držte nám prosím palce!!!! 

Mgr. Jana Pospíšilová - ŘŠ 

 
 

 



 

 

2 

 

Představujeme naši redakci 
 

V letošním roce se do týmu redakce časopisu přihlásilo sedm žáků ze třetí 

a čtvrté třídy. Společně se scházíme vždy ve středu a budeme vám přinášet 

všechny nejnovější zprávy z naší školy a Věrovan. Na přiložených fotkách se 

můžete podívat, kdo pro Věrovánkoviny bude letos psát. 

  

  

 

  

Kuba Vaša Toňa 

ReNe 

Vojťa NaKu Vanes 

„Na co se těšíš, že budeš v časopise dělat?“ 

 

Vanes: „Těším se, že budu do časopisu fotit.“. 

 

ReNe a Kuba: „Že budeme navrhovat a kreslit 

komiks.“. 



 

 

3 

 

Ptáme se našich prvňáčků 
 

Do samostatné první třídy v letošním roce nastoupilo 12 prvňáčků – 9 

holek a 3 kluci. Kdo jsou vlastně zač, co je baví a co mají rádi, to vyrazili zjistit 

reportéři občasníku Věrovánkoviny. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                

S čím si nejraději hrajete? 

Panenky, nemocnice LEGO, 

LEGO, auta a roboti. Co máte nejraději ke svačině? 

 

Jahody, mandarinky, oreo, rohlík s nutelou a 

Toník  má nejraději kokina. 

Jaké je vaše oblíbené zvíře? 

Koala, koník, pes, kotě, lev, 

ještěr a 2x želva. 

 

Jaká je vaše oblíbená barva? 

 

Bílá, růžová, zelená, 2x fialová, 2x černá a 

5x modrá. 

Co se těšíte, že se ve škole 

naučíte? 

Psát, číst, písmenka, počítat 

a Toník se nejvíc těší, že 

naučí jógu. 
Jaká je vaše nejmilejší pohádka? 

 

Locika, Elsa, Pepa Pig, Růženka, Brouček, 

Auta, Minecraft a Radimek má prý nejraději 

horory. 

Jaký je tvůj největší 

koníček? 

Fotbal, florbal, výtvarka, 

pohybovky, vaření a 

tancování. 



 

 

4 

 

Mezinárodní den stromů 

 

V pátek 20. října jsme šli na procházku po Věrovanech. První jsme si řekli 

o tom, že slavíme mezinárodní den stromů a proč jsou tak důležité. Pak jsme šli 

dělat frotáž kůry (překreslovali jsme ji voskovkami na papír) k MŠ Věrovany, 

pokračovali jsme na dětské hřiště nasbírat přírodniny na landart. U sokolovny 

jsme ho sestavili. Začalo pršet a museli jsme se rychle vrátit do školy. Bylo to 

skvělé. 

Vaša a Kuba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Co čteme… 

 

Ve třetí a čtvrté třídě teď čteme knížku „Babička drsňačka“. Je to o 

jedenáctiletém klukovi Benovi a jeho babičce, která smrdí kapustou. Ale něco 

před Benem skrývala. Je velká lupička klenotů! Ben si o ní poté, co o ní zjistil, že 

je lupička, myslí, že není klenot, co by neuloupila. Ale jeden přece je. Jsou to 

korunovační klenoty. Tak se je pokusí uloupit a setkají se s královnou Británie… 

Já si to čtu dopředu, takže vím, jak to dopadne, ale neprozradím to. 

Knížka se mi hodně líbí. 

Toňa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

Halloween 

 

Ve středu 25. října se u nás ve škole konalo už tradiční Strašidlení. Letos 

bylo na téma Harry Potter. Byly tu soutěže. Třeba jsme vyráběli sovy Hedviky, 

skládali klíče do skřetí banky, Moudrý klobouk nám řekl, do jaké patříme koleje 

a malovali jsme si kravaty. Ve škole chodila velká spousta masek – Vendeta, upíři, 

Harry Potterové, čarodějnice, zombie i Lord Voldemort. V kuchyňce bylo báječné 

občerstvení (i prsty s mandlí místo nehtu, pavouci, strašidelné dortíky i popcorn). 

Akce se povedla a všichni jsme se bavili. 

NaKu, Vojťa a Vanes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

Škola v podzimním kabátě 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dušičky 

 

Ve čtvrtek 2. listopadu se celá škola 

vydala na hřbitov uctít památku 

našich zemřelých. Vojťa: „Donesli 

jsme s sebou do školy svíčky. 

Zapalovače měly paní učitelky. Já 

jsem šel zapálit svíčku na hrob 

Hrabalům.“. Vanes: „Ten den hodně 

foukal vítr a svíčky nešlo dobře 

zapálit, takže jsme na hřbitově strávili 

více času. Já jsem šla zapálit svíčku 

rodině Machů.“.  

                 Vojťa, Vanes, NaKu, Toňa 

 



 

 

8 

 

Hádej, hádej hadači 

 

S naší redakcí jsme si pro vás připravili několik hádanek. Tak zkuste 

přemýšlet, jestli uhodnete.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Má to mnoho očí a nula hlav.  

CO JE TO? 
2. Má to nohy, má to ruce, má to chlupy, má 

to tělo. Žije to v lese. Ale člověk to není. 

CO JE TO? 

3. Brečí to slzy, létá to, bliká to, křičí to. 

CO JE TO?  

4. Roste to, ale není to živé. Je to vidět 

v noci. 

CO JE TO? 

5. Svítí to, není to baterka. Putuje to, není to 

člověk. Je to ve výšce, není to hora. 

CO JE TO? 

6. Přitáhne to pozornost a klidně i ocelový 

most. 

CO JE TO? 

7. Běží to, ale nemá to nohy. 

CO JE TO? 

1. polévka, 2. trpaslík, 3. bouřka, 4. měsíc, 5. Slunce, 6. magnet, 7. čas.  



 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento příběh se 

odehrává v domě 

čaroděje Barbikuly, 

který si splete 

zkumavku a stvoří 

superslepici. A tak 

začne jejich 

dobrodružství. 



 

 

10 

 

Školní časopis 

  

Ročník: V.  

Číslo: 14 

Školní rok: 2023/2024 

Vydává: 

Zodpovědná: Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka školy 

             Mgr. Tereza Kučerová, kroužek Redakce školního časopis 

 

  Web: www.zsverovany 

  Email: zs.verovany@seznam.cz 

  Tel: 585964360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsverovany/
mailto:zs.verovany@seznam.cz¨

